1

[image: ][image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
Gabinete do Vereador Jorge Setoguchi

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL (CDRS) PELO EVENTO “ENCONTRO REGIONAL DE PRODUTORES DE MILHO E SOJA, OCORRIDO NO DIA 18 DE JULHO DE 2019.

DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº DE 2019

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e depois de ouvido o Douto Plenário que seja consignado em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL (CDRS) PELO EVENTO “ENCONTRO REGIONAL DE PRODUTORES DE MILHO E SOJA, OCORRIDO NO DIA 18 DE JULHO DE 2019.

O Governo do Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Agricultura e Abastecimento e a Coordenadoria de Desenvolvimento Rural Sustentável (CDRS) promoveram o evento que ocorreu na Associação Atlética Banco do Brasil (AABB), com início às 8 horas e contou com a presença de produtores rurais da região.

O Engenheiro Agrônomo Roberto Ribeiro Machado, Diretor do CDRS Mogi Mirim, abriu os trabalhos do Encontro de Produtores, que contou também com exposições de Crédito Rural – Plano Safra 2019/2020, por Silas Alves Messias, Assessor de Agronegócios do Banco do Brasil.

O Engenheiro Agrônomo Dr. Everton Luís Finoto, pesquisador cientifico da Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios (APTA) explanou sobre a Cultura da Soja – Cultivares Avaliados na CDRS de Mogi Mirim.

[bookmark: _GoBack]O Engenheiro Agrônomo Dr. Adilson Pereira Duarte, pesquisador cientifico do Instituto Agronômico (IAC), explicou sobre Cultivares de Milho para Região Centro de São Paulo.

Evento contou também com Exposição de Máquinas e Insumos Agrícolas e o encerramento ficou a cargo do Engenheiro Agrônomo Luiz Antônio Dias de Sá, da CDRS de Mogi Mirim.

Sendo assim, REQUEIRO que do decidido por essa Casa de Leis, seja oficiado a Coordenadoria de Desenvolvimento Rural Sustentável, no endereço Rua Joaquim Dias Guerreiro, 111 – Mogi Mirim/SP.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 05 de agosto de 2019.

Vereador Jorge Setoguchi
[image: Logos_psd]

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png
Partido Social Democratico

image2.jpeg
Mogi Mirim

2

A NOS

1769 - 2019

RV aR |

image3.png